
UCHWAŁA NR XL/312/23 
RADY GMINY BEDLNO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bedlno nr XXVI/220/21 z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bedlno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. Poz. 2519 i 2797) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada Gminy Bedlno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/220/21 Rady Gminy Bedlno z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bedlno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 6519) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; ”,, 

b) pkt 14 otrzymuje brzmienie: ,,14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

2) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych gromadzi się 
w pojemnikach/workach do gromadzenia tego rodzaju odpadów ustawionych na terenie nieruchomości 
i usuwa się niezwłocznie po zakończeniu prac budowlanych na podstawie umowy zawartej 
z przedsiębiorstwem wywozowym. Odpady te mogą być również przekazane we własnym zakresie do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wskazanego na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Bedlno.”.; 

3) §27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych z częstotliwością dostosowaną do ilości tych nieczystości i pojemności 
zbiornika tak, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiornika oraz wylewania się i przenikania nieczystości 
do gruntu, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

2. Nieczystości ciekłe z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na 
dwa lata. 

3. Właściciele nieruchomości są obowiązani do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości poprzez opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków za pośrednictwem uprawnionych podmiotów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bedlno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071F17A7-96A7-4EEA-ACED-426512730AD1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ratajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071F17A7-96A7-4EEA-ACED-426512730AD1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2022r. 
poz. 2519 zm.) dokonano zmiany definicji nieczystości ciekłych oraz doprecyzowano zapisy dotyczące 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Zgodnie z zapisami ustawy przez nieczystości ciekłe rozumie się 
ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków zaś odpady remontowo budowlane rozszerzono o zapis z gospodarstw 
domowych. Wobec powyższego konieczne było wprowadzenie w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Bedlno zmian w tym zakresie. 

Przedłożony projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kutnie. 

Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do znowelizowanych przepisów 
ustawy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071F17A7-96A7-4EEA-ACED-426512730AD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 21

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 27
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 27 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 27 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



